
 

 
 

 

                N° de Folio: 00004415 

C. Jair Pérez 
 
En atención a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del sistema 
INFOMEX, el día 05 de enero  del año 2015, en la que solicita: 
1. Remuneración mensual integral por nombre, puesto, mensual bruta y neta de todos los servidores públicos por 
sueldos o por honorarios, incluyendo todas las percepciones, prestaciones, estímulos y compensaciones y 
deducciones fiscales de los meses de mayo, junio y julio de 2014. 
2. Presupuesto de ingresos y egresos aprobado por el congreso del estado para este sujeto obligado en el año 
2014. 
3. Gastos de viáticos y gastos de representación del titular de esta dependencia de los meses de enero a junio de 
2014.  (Desglosado por mes, por concepto de gasto y justificación). 
4. Gasto de teléfono celular del titular de la dependencia  en el semestre de enero a junio del año 2014 
desglosado por mes. 
5. ¿Cuantos juicios laborales ha tenido la dependencia en los años 2012 y 2013? De estos mismos años 
¿Cuántos juicios perdidos? ¿cuántos juicios ganados? ¿cuántos juicios se encuentran en litigio? Y ¿que monto 
asciende cada uno de los Laudos? (juicios laborales). 
6. ¿A cuánto asciende el costo del seguro de gastos medicos mayores del titular de esa dependencia en 2013? 
7. Pasajes de avión pagados con el presupuesto de esa dependencia al titular de la misma durante el año 2013 
(desglosado por viaje, origen, destino y fecha de cada viaje). 
 
 
Al respecto, le informo lo siguiente: 
 
Pregunta número 1: Se adjunta la información correspondiente a la respuesta. 
Pregunta número 2: El presupuesto  aprobado por el Congreso del Estado, para el ejercicio 

2014 es de $41, 975,728.00  
Pregunta número 3: Se adjunta la información correspondiente a la respuesta. 
Pregunta número 4: Se adjunta la información correspondiente a la respuesta. 
Pregunta número 5: Ningún juicio laboral ha tenido la institución en los años  2012 y 2013. 
Pregunta número 6: El costo del seguro de gastos médicos mayores del titular de este órgano 

electoral, en 2013 es de $68, 858.68 
Pregunta número 7: se adjunta la información correspondiente a la respuesta. 
 
Lo anterior, con base en lo preceptuado en los artículos 5, 7, 8, 27 y 31 de la Ley de Acceso a 
la Información Pública del Estado de Sinaloa. 
 
 
Reciba un cordial saludo, reiterándole que estoy a sus órdenes. 
  

Atentamente 
Culiacán, Sinaloa a 20 de enero de 2015. 

 
Lic. Claudia Zamudio Beltrán. 

Jefa del Área del  Acceso a la Información Pública 
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